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W sobotni wieczór 1 października 2022 roku na zaproszenie Burmistrza Miasta i Gminy
Koszyce Pana Stanisława Rybaka do Sali Koncertowej w Koszycach przybyli Seniorzy z naszej
Gminy oraz goście z sąsiednich gmin aby w sposób szczególny celebrować obchody Dnia
Emeryta i Rencisty - Dnia Seniora.

  

Wydarzenie to w sposób naturalny wpisało  się w kalendarz spotkań kulturalnych naszego
samorządu. Od kilkunastu lat to właśnie jesień niesie szczególny czas kiedy Seniorzy z różnych
grup zawodowych, społecznych, różnych miejscowości spotykają się aby świętować swój
Dzień.

      

W pierwszej części spotkania głos zabrał Pan Stanisław Rybak - Burmistrz Miasta i Gminy
Koszyce witając wszystkich przybyłych gości. W swojej wypowiedzi postawił tezę, że „Nie ma
bariery wiekowej na aktywność zawodową, społeczną. Każdy człowiek w każdym wieku
powinien mieć jakieś cele, wyznaczać je sobie i poprzez ich realizację  się spełniać”.  Burmistrz
odniósł się także do obecnych czasów w których nie ma praktycznie autorytetów, tak
instytucjonalnych czy osobowych. Powiedział: „Autorytetem w każdym środowisku, w każdej
wsi, w każdej gminie są osoby starsze. Osoba starsza ma za sobą cały bagaż życia
zawodowego. Bagaż ten jest oceniany. Jest on szczególnie  oceniany w takim środowisku jak
gmina, wieś - gdzie się wszyscy znamy. (...) Seniorzy mogą całej Gminie pomóc swoim 
doświadczeniem, zaangażowaniem, autorytetem, przekonywaniem różnych grup zawodowych,
stabilizowaniem sporów, które nękają w skali ogólnokrajowej. (...) a naszym celem jest aby
rozwijała się Gmina a pośrednio każdy osiągał cele, które sobie stawia”  Pan Burmistrz
przytoczył dane statystyczne dotyczące naszej Gminy z których wynika, że prawie 1300
mieszkańców to osoby wieku senioralnym:  kobiety powyżej 60 lat i mężczyźni w wieku 65 i
więcej. Grupę tę powiększa grono rencistów i emerytów na wcześniejszych emeryturach. To
znacząca grupa ludzi w społeczeństwie.  „Dla samorządu ta statystyka, że około 1/3 to ludzie
wymagający szczególnej troski ale jednocześnie stanowiący olbrzymi potencjał, który  mogą
przekazywać innym,  jest wyzwaniem - powiedział Pan Burmistrz dziękując za przybycie.
Następnie złożył wszystkim Seniorom życzenia: „jak najwięcej zdrowia, jak najwięcej motywacji
do wspólnej pracy, jak najwięcej dobra ze strony swoich najbliższych”. Życzył także
niesłabnącej aktywności w życiu rodzinnym i społecznym. Zachęcał seniorów żeby poprzez
doświadczenie życiowe uczyli młodsze pokolenia jak słuchać siebie nawzajem, jak prowadzić
dialog  i dochodzić do kompromisów.

  

Po życzeniach wszyscy zebrani goście rozpoczęli przygodę muzyczną - wybrzmiał koncert w
wykonaniu Pani Joanny Nawrot wraz z zespołem Baltic Quasideon Group. Był to autorski
program artystyczny poświęcony wielkiej divie estradowej, polskiej Primadonnie - Violecie
Villas. Zabrzmiały najpiękniejsze utwory z repertuaru gwiazdy  te znane i mniej znane, o
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przepięknych melodiach i głębokiej treści. W koncercie pod nazwą  TRIBUTE   TO VIOLETTA
VILLAS  wysłuchaliśmy miedzy innymi takie utwory jak:  Mechaniczna lalka, Dla Ciebie miły,
Józek (ze specjalną dedykacją od Artystki dla jednego z Seniorów Pana Józefa Z.), Pocałunek
ognia,  Szczęście, Przyjdzie na to czas, Nie ma miłości bez zazdrości i oczywiście List do Matki
i Granada. W programie nie zabrakło także utworów instrumentalnych w wykonaniu zespołu
Baltic Quasideon Grup  w składzie: Andrzej Wojciechowski - klarnet, Jarosław Stokowski -
kontrabas, Paweł Zawada - fortepian i Adam Golicki - instrumenty perkusyjne. Aranżacje
muzyczne w  wykonaniu zespołu zrobiły ogromne  wrażenie na wszystkich słuchaczach.

  

Koncert na długo pozostanie w pamięci wszystkich zebranych. Pani Joanna Nawrot przeniosła
nas w okres największej świetności scenicznej Violetty Villas za sprawą przepięknego głosu,
aranżu utworów a także zjawiskowych kreacji scenicznych. Pani Joanna Nawrot to sopranistka,
pochodzi z ziemi kazimierskiej lecz aktualnie związana jest zawodowo z Gdańskiem i ściśle
współpracuje jako solistka z Operą Bałtycką. W repertuarze posiada partie operowe i
operetkowe, muzykę sakralną, oratoryjną, pieśni. Koncertuje w Polsce i na świecie z autorskimi
programami poświęconymi Annie German i Violetcie Villas.

  

Zwieńczeniem obchodów Dnia Seniora była kulinarna uczta przygotowana przez Koszycką
Spółdzielnię Socjalną. Wszyscy uczestnicy spotkania mieli możliwość zapoznania się z
wydawnictwami książkowymi samorządu takimi jak: 25 lat z Gazetą Koszycką, Ćwierć wieku
wspólnego działania czy Koszyce – Geneza Miasta.
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